




KETENTUAN DAFTAR ULANG 

JALUR KEDOKTERAN MANDIRI DAN KEMITRAAN PONDOK PESANTREN 

PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN DOKTER 
UNIVERSITAS NAHDLATUL ULAMA SURABAYA 

 

JADWAL DAFTAR ULANG : 
28 Desember 2021 s/d 04 
Januari 2022 Jam 08.00 

s/d 16.00 WIB 

Secara Online/Offline 

 

Pengumuman Seleksi : 27 Desember 2021 

 

1. Calon mahasiswa yang dinyatakan lulus segera mengedit dan melengkapi isian biodata secara 

online di pmb.unusa.ac.id 

2. Calon mahasiswa melakukan pembayaran yaitu : 

a) Biaya DOP (Dana Operasional Pendidikan) Semester I 

b) Biaya DPP (Dana Pengembangan Pendidikan) sesuai dengan yang ditulis di surat 

pernyataan biaya DPP saat berlangsungnya wawancara. 

c) Biaya PKKMB (Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru) 

d) Biaya Asuransi Mahasiswa 

3. Pembayaran dilakukan secara Online Banking Payment dengan menggunakan Virtual Account Bank 

Negara Indonesia (BNI) 

4. Peserta dikenakan Biaya Seleksi sebesar Rp 1.000.000 (dibayarkan saat sudah dinyatakan LOLOS 

Seleksi) 

5. Calon mahasiswa mengupload berkas Persyaratan Daftar Ulang dengan cara : 

- Klik web pmb.unusa.ac.id 

- Log in menggunakan Username dan Password 

- Klik Daftar Ulang 

Silahkan Upload Berkas berikut dengan Format PDF : 

a) Biodata camaba yang sudah diedit lengkap 

b) Kartu Peserta 

c) Bukti pembayaran daftar ulang 
d) Surat pernyataan camaba yang sudah di tanda tangani & diberi materai Rp 10.000, meliputi : 
 Surat Pernyataan Kesanggupan Mematuhi Peraturan di Unusa 
 Surat Pernyataan Kesanggupan Menanggung Biaya Pendidikan 

 Surat Pernyataan Ketentuan Pengembalian Biaya Pendidikan 
 Surat pernyataan memenuhi berkas terkait surat sehat dan bebas narkoba dari RSUD 

Setempat, RSI A. Yani Surabaya, atau RSI Jemursari (dikumpulkan setelah Wabah Pandemi 
Covid -19 Berakhir) 

 Berkas lain, jika pada saat pendaftaran belum lengkap. 
 

 

BAGI YANG TIDAK MELAKSANAKAN DAFTAR ULANG 

PADA TANGGAL 28 Desember 2021 s/d 04 
Januari 2022  DIANGGAP 
MENGUNDURKAN DIRI 

 

BIAYA PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN DOKTER 
 

DPP (GEL I) DOP BIAYA PKKMB ASURANSI 

 
Sesuai form DPP yang ditanda 
tangani saat hasil wawancara 

 

 
Rp. 28.000.000 

 

 
Rp. 850.000 

(Offline) 

 

 
Rp. 200.000 

Keterangan : Biaya PKKMB Rp 850.000 (Jika Pelakasanaan Offline), Rp 450.000 (Jika Pelaksanaan Secara Online). 
Kelebihan Pembayaran PKKMB akan dialihkan di Pembayaran DOP/DPP 


